
1 

 

Dodatek č. 1   

ke smlouvě o poskytnutí příspěvku zřizovatele na poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/1639/2024  

 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Bc. Annou Provazníkovou, členkou rady 

kraje, resort sociálních věcí   

bankovní spojení: Komerční banka, a. s.      

číslo účtu: 19-7964000277/0100 

dále jen „poskytovatel“  

 

a  

 

Jedličkův ústav, příspěvková organizace 

se sídlem Lužická 920/7, 460 01 Liberec 1 - Staré Město 

zastoupená Mgr. Vladimírem Ptáčkem  

IČO: 70932522 

DIČ: - 

bankovní spojení: Komerční banka, a. s.  

číslo účtu: 78-6097120267/0100 

dále jen „příjemce“ 

 

 

takto: 

 

 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 11. 06. 2024 na základě Pověření k poskytování služeb 

v obecném hospodářském zájmu smlouvu o poskytnutí příspěvku zřizovatele na poskytování 

služeb v obecném hospodářském zájmu z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/1639/2024 

(dále jen „smlouva“).   



2 

 

2. Důvodem pro uzavření tohoto dodatku je změna závazných ukazatelů příspěvkové 

organizace na rok 2024. 

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se z výše uvedeného důvodu dohodly na těchto změnách smlouvy spočívající 

v úpravě členění závazných ukazatelů pro hospodaření příspěvkové organizace na rok 2024. 

2. Článek III odst. 2 smlouvy ve znění: 

„Příspěvek zřizovatele pro rok 2024 se poskytuje max. do výše 18 124 740 Kč (slovy: 

osmnáct milionů jedno sto dvacet čtyři tisíc sedm set čtyřicet korun českých) a byl schválen 

Radou Libereckého kraje dne 07. 05. 2024, usnesením č. 819/24/RK. V souladu s 

ustanovením § 14 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů je příspěvek zřizovatele stanoven v členění na 

závazné ukazatele pro hospodaření příspěvkové organizace: 

Provozní příspěvek na rok 2024 celkem ve výši   18 124 740 Kč 

   v tom: na provoz      17 224 294 Kč 

              na odpisy majetku ve vlastnictví zřizovatele  900 446 Kč 

Odvod z investičního fondu organizace na rok 2024 ve výši 971 379 Kč“ 

se ruší a nahrazuje novým zněním: 

„Příspěvek zřizovatele pro rok 2024 se poskytuje max. do výše 15 124 740 Kč (slovy: 

patnáct milionů jedno sto dvacet čtyři tisíc sedm set čtyřicet korun českých) a byl schválen 

Radou Libereckého kraje dne 10. 12. 2024, usnesením č. 343/VII/24/RK. V souladu 

s ustanovením § 14 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů je příspěvek zřizovatele stanoven v členění na 

závazné ukazatele pro hospodaření příspěvkové organizace: 

Provozní příspěvek na rok 2024 celkem ve výši   15 124 740 Kč 

   v tom: na provoz      14 186 324 Kč 

              na odpisy majetku ve vlastnictví zřizovatele  938 416 Kč  

Odvod z investičního fondu organizace na rok 2024 ve výši 971 379 Kč“ 

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží poskytovatel a jeden 

obdrží příjemce. 

3. Příjemce bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH 

včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

poskytovatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 



3 

 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Příjemce výslovně souhlasí s tím, aby tento 

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv poskytovatelem zveřejněn. Příjemce 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

4. Tento dodatek nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 

zveřejněn poskytovatelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to 

i v případě, že bude v registru smluv zveřejněn protistranou nebo třetí osobou před tímto 

dnem. 

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl schválen 

usnesením Rady kraje č. 343/VII/24/RK ze dne 10. 12. 2024.    

 

 

V Liberci dne       V                       dne     

 

 

 

…………………………………….   ……………………………………… 

  Bc. Anna Provazníková     Mgr. Vladimír Ptáček 

členka rady kraje, resort sociálních věcí        ředitel organizace 

 


